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OR.VIIL.272.33.2018

Dot: ,,Wymiana cze$ci taboru poprzez zakup niskoemisyjnych autobuséw komunikacji
publicznej w powiecie raciborskim — zakup autobuséw”.

Zgodnie z art.38 ust.1 i 2 Ustawy Prawo zamowien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.
(tekst jedn. Dz. U. z 2018r poz. 1986 ze zmianami) udzielamy odpowiedzi na zadane pytania
do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia dla przetargu nieograniczonego j.w.

Pytanie nr 1

Dot.Dz.VI SIWZ punkt 2.2b) wnosimy, aby polisa OC Wykonawcy wynosita min.
1.000.000,00 zt. Zadanie Zamawiajgcego, aby polisa ta wynosita min.4.000.000,00 zi. w
sposob zupelnie niepotrzebny podniesie cene calej oferty

Odpowiedz

Zamawiajacy dokonuje zmiany zapisu w Dziale VI pkt. 2.2b) SIWZ w nastgpujacy sposob:
Wykonawca posiada ubezpieczenie od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej
dziatalno$ci w wysokosci co najmniej 2.000.000,00 z.

Pytanie nr 2

Dot. Dz. XVII, pkt 1 SIWZ (Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy) Z uwagi na
ubieglo i tegoroczny, skokowy wzrost cen komponentéw oraz kosztéw produkcji autobusdw,
majac na uwadze zmniejszenie tzw. kosztow posrednich oferty, zwracamy si¢ z prosbg
0 obnizenie kosztéw zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 5% do 2 %. Zgodnie
z wymaganiami Zamawiajacego dostawa autobusow nastapi w dwéch transzach w roku 2019
i w roku 2020 co dodatkowo podwyzszy koszt oferty zwigzany z wniesieniem tak duzego
zabezpieczenia. We wszystkich ostatnich przetargach na dostawy autobusow, wartos¢
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy oscylowata pomigdzy 1% a 2 %. Negatywna
odpowiedZ na nasza prosbe spowoduje niepotrzebny wzrost ceny oferty.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 3

Dot. Zatacznika nr 6 do SIWZ pkt 3 Szczegélowa specyfikacja techn. Autobuséow Ad.33
dostawa cze$ci zamiennych — z przyczyn logistycznych, wnosimy aby termin ten wynosit
nie 3 a 7 dni roboczych.

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapis w zataczniku nr 6 do siwz pkt.3 ppkt. 33 na nastgpujacy:
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_Dostawa czesci zamiennych do autobuséw : w terminie 4 dni roboczych liczac od dnia
nastgpnego od otrzymania zgloszenia”.
Zmianie ulega réwniez zatacznik nr 4 do SIWZ, w § 10 ust. 1 pkt. d na nastgpujacy :

,,w przypadku niedostarczenia czgéci do napraw gwarancyjnych w terminie 4 dni roboczych
i wylaczenia z tego tytulu autobusu z eksploatacji, zamawiajacy/operator naliczy kary
umowne za opéznienie w dostawie w wysokosci 250,00 zt za kazdy dzieh opdznienia.
Poprzez dni robocze rozumie si¢ dni od poniedziatku do pigtku z wyjatkiem dni ustawowo
wolnych od pracy”,

zalgcznik nr 8 pkt. I ppkt.8 1 10.

Pytanie nr 4

Dot. Zatacznika nr 6 do SIWZ pkt 4. Szczegétowa specyfikacja techn. Autobuséw. Prosimy
o wykreslenie wymogu dostawy katalogu czgsci zamiennych w wersji papierowej. Z uwagi na
fakt, iz Zamawiajacy w ramach autoryzacji, bgdzie miat mozliwo$¢ dostgpu do dokumentacji
technicznej ( w tym min. do katalogéw czesci zamiennych) droga on-line, wymog taki jest
niepotrzebny i na pewno nie stuzy ochronie $rodowiska z uwagi na koniecznos¢ drukowania
kilku tysiecy stron papieru.

Odpowiedz

Zamawiajacy w pkt. 4 zatgcznika nr 6 do SIWZ, nie wymaga przekazania katalogu czesci
zamiennych w wersji papierowej. Wykresla ztozenie instrukcji obstugi w wersji papierowe;j.

Pytanie nr 5

Dot. Zalacznika nr 4 do SIWZ — Wzér umowy § 10

Pkt 1 d. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych za niedostarczenie
czescei do napraw gwarancyjnych w terminie 3 dni roboczych z kwoty 250 zt za kazdy dzien na
kwote 100 zt za kazdy dzien op6znienia.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie kar umownych.

Pkt 1 e. Czy zamawiajacy wyrazi zgode¢ na zmniejszenie kar umownych za przestdj autobusu
z powodu naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez serwis wlasny wykonawcy trwajacy
dtuzej niz 7 dni jednak nie dtuzej niz 30 dni z kwoty 500 zt na kwotg 250 zt za kazdy dzien
przestoju za kazdy autobus

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie kar umownych.

Pkt. 1 f. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie kar umownych za przestoj autobusu
z powodu naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez serwis wlasny wykonawcy trwajacy
dtuzej niz 30 dni z kwoty 1 500 z} na kwote 500 zt za kazdy dzien przestoju za kazdy autobus.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie kar umownych.
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Pytanie nr 6

Zalacznik nr 6; pkt 30 Inne urzadzenia i wyposazenie

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie tablicy czolowej o rozdzielczosci 36x120
i wymiarach 780x265 mm?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 7

Zatacznik nr 6; pkt 30 Inne urzadzenia i wyposazenie

Czy  Zamawiajacy dopusci zastosowanie tablicy wewngtrznej w technologii LED
o rozdzielczosci 16x120 spetiajacej wszystkie opisane funkcjonalnosci tablicy wewngtrzney,
ktora jest uzywana w wigkszodci przedsigbiorstw komunikacyjnych jako uzupelnienie
wyséwietlanych informacji na ekranach LED opisanych w punkcie 317

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 8

Zalacznik nr 6; pkt 31 Inne urzadzenia i wyposazenie

Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie systeméw informacji pasazerskiej w postaci tablic
kierunkowych, zapowiedzi, ekranéw LED dzialajacych z osobnym autokomputerem
wymienionym w punkcie 17, bez polaczenia z opisywanym systemem i bileterka firmy
EMAR?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisoéw w SIWZ.

Pytanie nr 9

Dot. Zalacznika nr 6 Specyfikacja techniczna dotyczaca przedmiotu dostawy objetej
zamoOwieniem.

Ad.14 Ogrzewanie

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rozwigzanie ogrzewania kabiny kierowcy poprzez
zamontowanie w kabinie kierowcy ogrzewania podlogowego z dodatkowym ogrzewaniem
konwektorowym. Takie rozwigzanie jest bardziej efektywne i pozwala na lepsza termiczng
izolacje miejsca pracy kierowcy.

Odpowiedz

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie.

Pytanie nr 10

Dot. Zalacznika nr 6 Specyfikacja techniczna dotyczgca przedmiotu dostawy objetej
zamoOwieniem.

Ad.31 Wyposazenie dodatkowe

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie, aby system zapowiedzi glosowej realizowany bylby
przez kierowce za pomocg mikrofonu umieszczonego w kabinie kierowcy oraz zestaw
glosnikoéw wewnatrz przedziatu

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie.
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Pytanie nr 11

Dot. Zatacznika nr 6 Specyfikacja techniczna dotyczaca przedmiotu dostawy objetej
zamOwieniem.

Ad.12 Drzwi

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby kazde drzwi otwierane i zamykane byty oddzielnym
przyciskiem.

Odpowiedz

Tak

Pytanie nr 12

Dot. Zatacznika nr 6 Specyfikacja techniczna dotyczaca przedmiotu dostawy objete;
zamoOwieniem.

Ad.17 Stanowisko pracy kierowcy

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, aby stanowisko kierowcy wyposazone bylo w jedno gniazdo
elektryczne przystosowane do zasilania 12V.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmian¢ zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 13

Dot. Zatacznika nr 6 Specyfikacja techniczna dotyczaca przedmiotu dostawy objetej
zamdwieniem.

Ad.30 Inne urzadzenia i wyposazenie:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na rozwigzanie, aby zaczep holowniczy byl demontowany
docelowo zamontowany byt z przodu autobusu za pomocg czterech §rub w razie potrzeby po
demontazu zamontowany w tylnej czesci autobusu.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 14

Ad. p. 1.5.m Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamowieniem

( Zatacznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy zamiast dostarczenia dokumentu o$wiadczenia o zuzyciu paliwa dopusci
przeprowadzenie na koszt oferenta, testu zuzycia paliwa na obszarze powiatu raciborskiego
przeprowadzonego w obecnosci Zamawiajgcego?

Test zostalby przeprowadzony przy uzyciu autobusu oferenta, tej samej marki, typie i
zespotach napedowych co oferowany. Przeprowadzenie badania zuzycia paliwa w warunkach
cksploatacji na tym samym obszarze co pOZniejsza eksploatacja, daje gwarancje
powtarzalnosci i rzetelnosci wyniku oraz jest gwarancja najbardziej rzetelnego oszacowania
pbzniejszego zuzycia paliwa. Daje tez podstawe do doktadnego oszacowania zuzycia energii w
pelnym cyklu uzytkowania pojazdow. :

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 15
Ad. p. 3.4 Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamowieniem
( Zatacznik nr 6 do SIWZ).
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Czy Zamawiajacy dopusci autobus o wysokosci catkowitej, obejmujacej wszystkie
zabudowane na dachu urzadzenia do 3350mm?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisoéw w SIWZ.

Pytanie nr 16

Ad. p. 3.12 Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamowieniem

( Zatacznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusdci zamontowang w drzwiach przednich szybg bez podgrzewania?
Szyba ta spelnia wszystkie wymagania Zamawiajacego, w bardzo dobrym stopniu chroni przed
zaparowaniem oraz zamarzaniem, gwarantuje bardzo dobrg widocznos¢ i bezpieczenstwo dla
kierowcy. Odpowiednio intensywna cyrkulacja powietrza we wnetrzu pojazdu gwarantuje
przejrzystosé szyby.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 17

Ad. p. 3.15 Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamOwieniem

( Zatgcznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusci w autobusie wentylacj¢ przestrzeni pasazerskiej z wykorzystaniem
wentylatorow klimatyzatora zamiast 2 wentylatorow wyciagowych?

Uzasadnionym ekonomicznie, termicznie i pod wzgledem zuzycia energii, jest wykorzystanie
wentylatoréw zabudowanego urzadzenia klimatyzacyjnego, bez zabudowania dodatkowych
wentylatorow.

Odpowiedz

TAK. Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie nr 18

Ad. p. 3.24 Specyfikacji technicznej dotyczgcej przedmiotu dostawy objetej zamowieniem
( Zatacznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopudci rozwigzanie, gdzie oswietlenie wngtrza autobusu (przestrzeni
pasazerskiej) bedzie realizowane za pomocg zarowek energooszczednych?

Oéwietlenie takie stosowane jest powszechnie w pojazdach komunikacji miejskiej ze wzgledu
na latwos$¢ obstugi warsztatowej, niskie koszty eksploatacji jako czesci zamienne oraz maly
pob6r mocy, zapewniajagc przy tym wymagane natgzenie o$wietlenia wnetrza autobusu,
poréwnywalne do rozwigzan typu LED.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 19

Ad. p. 3.26 Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamoOwieniem

( Zatgcznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusci rozwiazanie w ktorym zbiornik na roztw6r mocznika (AdBlue) ma
pojemnos¢ okoto 23 dm®. Silniki spetniajgce norm¢ Euro VI w naszych autobusach
charakteryzuja si¢ wyjatkowo niskim zuzyciem roztworu mocznika 1 nie istnieje koniecznosé
jego czestego uzupetniania . ‘
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Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 20

Ad. p. 3.28 Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamowieniem

( Zatacznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy dopusci paliwooszczedny silnik o pojemnosci skokowej do 7700cm’ i mocy
220 KW?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisow w SIWZ.

Pytanie nr 21

Ad. p. 2.3 Dzial VI Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia — warunki udziatu w
postgpowaniu.

Czy w zakresie dysponowania przez Wykonawce zdolnoécia techniczna lub zawodowa
Zamawiajacy dopusci wykazanie co najmniej jednej dostawy min. 5 szt. fabrycznie nowych
autobuséw nisko wejSciowych lub niskopoedlogowych z silnikiem spelniajacym norme
spalin co najmniej EURO-6 o pojemnosci pasazerskiej min. 65 miejsc?

Odpowiedz

Zamawiajacy zmienia zapisy w Dziale VI pkt. 2.3 w SIWZ na nastepujace:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawcy wykazali, ze wykonali nie wczesniej niz
w okresie ostatnich pieciu (5) lat przed uplywem terminu skladania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie:

-co najmniej jednej dostawy min. 5 szt. fabrycznie nowych autobuséw nisko wejSciowych
lub niskopodlogowych z silnikiem spelmiajagcym normg spalin co najmniej EURO-6 o
pojemnosci pasazZerskiej min. 65 miejsc,

z podaniem ich wartosci, ilosci przedmiotu, daty 1 miejsca wykonania oraz podmiotow, na
rzecz ktorych dostawy zostaly wykonane, oraz zalaczeniem dowoddéw okreslajacych czy te
dostawy zostaty wykonane nalezycie.

Pytanie nr 22

Ad. p. 14 ppkt.6) Dziat IX Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia — opis sposobu
przygotowania ofert.

Czy Zamawiajacy zaakceptuje ztozenie aktualnego $wiadectwa homologacji typu pojazdu lub
$wiadectwa Homologacji typu WE wraz z zatgcznikami (opisem technicznym) wraz z dostawg
pierwszego autobusu?

Odpowiedz

Wykonawca ma zalaczyé do oferty aktualne Swiadectwo homologacji autobusu bazowego,
natomiast wraz z dostarczanymi autobusami Wykonawca dostarczy aktualne swiadectwo
homologacji autobusu spetniajgcego warunki okreslone w STWZ.

Pytanie nr 23

Ad. p. 1.2 Specyfikacji technicznej dotyczacej przedmiotu dostawy objetej zamowieniem

( Zatacznik nr 6 do SIWZ).

Czy Zamawiajacy zaakceptuje dostawe autobusow nieuzywanych o przebiegu nie wigkszym
niz 3000 km?. Proponowany dopuszczalny przebieg w chwili przekazania autobusu wynika z
koniecznosci przeprowadzenia prob autobusu na terenie fabryki pozwalajacych w pelni
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zweryfikowaé jego wlasciwy stan techniczny oraz transportu do odbiorcy ,,na kotach” z fabryki
znajdujacej si¢ poza terytorium Polski.

OdpowiedZ

Tak. Zamawiajacy dopuszcza.




